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Instalacja PV

3D, Podtgczona do sieci instalacja fotowoltaiczna (PV)

llustracja: Obraz przeglad, Projektowanie 3D

Dane klimatyczne

Zrédto wartosci

Moc generatora PV
Powierzchnia generatora PV
Liczba modutéw PV

Liczba falownikéw

S3upsk, POL (1991 - 2010)
Meteonorm 7.2(i)c3
2,24 kWp
10,6 m?
4
2
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Koncecpja instalacji fotowoltaicznej o mocy 2,24 kW - szatnia pitkarska

FOT (N

wlacz = myslenie™
FOTON OZE SP.Z 0.0.

Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschaod
(1)
(1)
% X ﬁ | Sie¢ AC
(230,
Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschéd cos @ =1)
(1)
2X
Legenda
Nazwa obszaru moddu Powierzchrie moditu @) Modu PV (i) Falownik
afymk OIF;VPMiB}iwa dachu Wschéd I: (1) A Solar Hoklings Co., Ltd., JAM72D30-560_LB, 560 Wp _ (1) 2% Hoymiles Power Electrorics hc., HM-1200, 1,2 kW
Ij'?'g’q'lj_ Onma S0 N jerie 24° -
Liczba: a Gagi x b Moduty PV
llustracja: Schemat instalacji
Prognoza uzysku
Prognoza uzysku
Moc generatora PV 2,24 kWp
Spec. uzysk roczny 845,28 kWh/kWp
Stosunek wydajnosci (PR) 93,34 %
Zmniejszenie uzysku na skutek zacienienia 4,6 %
Energia oddana do sieci 1895 kWh/Rok
Energia oddana do sieci w pierwszym roku (tacznie z degradacjg 1 895 kWh/Rok
modutu)
Pobor w trybie czuwania (Falownik) 2 kWh/Rok
Emisja CO,, ktérej dato sie uniknagé: 890 kg /rok

Wyniki zostaty ustalone w oparciu o matematyczny model obliczeniowy firmy Valentin Software GmbH (algorytm PV*SOL ). Uzysk
rzeczywisty instalacji solarnej moze by¢ inny ze wzgledu na wahania pogodowe, wspdtczynniki sprawnosci modutéw oraz falownika
jak rowniez inne czynniki.
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Struktura instalacji
Przeglad

Dane instalacji

Rodzaj instalacji

Dane klimatyczne

3D, Podtgczona do sieci instalacja fotowoltaiczna (PV)

Lokalizacja

Zrédto wartosci

Rozdzielczo$¢ danych

Zastosowane modele symulacji:
- Promieniowanie rozproszone na powierzchni poziomej
- Nastonecznienie powierzchni nachylonej

Powierzchnie modutow

S3upsk, POL (1991 - 2010)
Meteonorm 7.2(i)c3
1h

Hofmann
Hay & Davies

1. Powierzchnie modutu - Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschod

Generator PV, 1. Powierzchnie modutu - Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschod

Nazwa

Moduty PV

Producent

Nachylenie

Orientacja

Rodzaj montazu
Powierzchnia generatora PV

Budynek 01-Powierzchnia dachu
Wschod
4 x JAM72D30-560_LB (v1)
JA Solar Holdings Co., Ltd.

24 °

Wschdéd 90 °
Réwnolegle z dachem

10,6 m?

Stworzono przy uzyciu PV*SOL premium 2024 (R3)
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Linia poziome, Projektowanie 3D

Kat nachylenia 90°

75°

60°

45°

15°

\s]

Kat poziome

’ o i80° 270° | 0°
Pdinoc Wschad Potudnie Zachod Péinoc

llustracja: Horyzont (Projektowanie 3D)

Konfiguracje falownika

Konfiguracja 1

Powierzchnie modutu Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschéd
Falownik 1
Model HM-1200 (v1)

Producent Hoymiles Power Electronics Inc.
Liczba 2
Wspodtczynnik wymiarowania 93,3%
Konfiguracja MPP1:1x1
MPP2:1x1

Sie¢ AC

Sie¢ AC

Liczba faz 3

Napiecie sieciowe pomiedzy przewodem fazowym a zerowym 230 V

Wspdtczynnik mocy (cos phi) +/-1

Stworzono przy uzyciu PV*SOL premium 2024 (R3)

Valentin Software GmbH
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Wyniki symulacji
Wyniki Cata instalacja

Instalacja PV

Moc generatora PV 2,24 kWp
Spec. uzysk roczny 845,28 kWh/kWp
Stosunek wydajnosci (PR) 93,34 %
Zmniejszenie uzysku na skutek zacienienia 4,6 %

Energia oddana do sieci 1 895 kWh/Rok
Energia oddana do sieci w pierwszym roku (facznie z degradacja 1895 kWh/Rok
modutu)

Pobér w trybie czuwania (Falownik) 2 kWh/Rok
Emisja CO,, ktérej dato sie unikngc: 890 kg / rok

Schemat przeptywu energii
Projekt: Koncecpja instalacji fotowoltaicznej o mocy 2,24 kW - szatnia pitkarska

.

v

Pobor w trybie czuwania (Falownik): 2
Regulacja w falowniku: 0

Wszystkie wartosci w kWh

llustracja: Przeptyw energii

St 60d 14
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350 —

280 —

Energii w kWh

Prognoza uzysku

210 —
140 —
70 I
.k
Sty. Lut. Mar. Kwi. Maj

Energia wyprodukowana przez
system PV (sie¢ AC)

Cze. Lip. Sie. Wrz Paz. List. Gru

Miesiac

Wyniki na powierzchnie modutu

Budynek 01-Powierzchnia dachu Wschéd

llustracja: Prognoza uzysku

Moc generatora PV

Powierzchnia generatora PV

Globalne nastonecznienie na modut

Globalne promieniowanie na modut bez odbicia
Stosunek wydajnosci (PR)

Energia wyprodukowana przez system PV (sie¢ AC)
Spec. uzysk roczny

2,24 kWp
10,58 m?
900,91 kWh/m?
905,44 kWh/m?
93,44 %
1895,45 kWh/Rok
846,18 kWh/kWp

Stworzono przy uzyciu PV*SOL premium 2024 (R3)
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Bilans energetyczny instalacji PV

Bilans energetyczny instalacji PV

Promieniowanie globalne, poziomo 986,65 kWh/m?

Odchylenie od standardowego widma -9,87 kWh/m? -1,00 %
Odbicie od gruntu (albedo) 8,44 kWh/m? 0,86 %
Orientacja i nachylenie modutéw fotowoltaicznych -45,08 kWh/m? -4,58 %
Zacienienie niezalezne od modutu -34,71 kWh/m? -3,69 %
Odbicia na powierzchni modutu -4,54 kWh/m? -0,50 %
Natezenie promieniowania na tylnej czesci modutu 0,00 kWh/m? 0,00 %
Globalne nastonecznienie na modut 900,91 kWh/m?

900,91 kWh/m?

x 10,582 m?

= 9533,85 kWh
Globalne nastonecznienie PV 9533,85 kWh
Dwustronnosc¢ (70 % irradiancji ptaszczyzny tylnej) 0,00 kWh 0,00 %
Zanieczyszczenie 0,00 kWh 0,00 %
Konwersja STC (wspodtczynnik sprawnosci znamionowe;j -7 515,40 kWh -78,83 %
modutu 21,17 %)
Znamionowa energia PV 2 018,45 kWh
Zacienienie czesSciowe specyficzne dla modutu -16,52 kWh -0,82 %
Zachowanie w warunkach stabego oswietlenia -8,33 kWh -0,42 %
Odchylenie od znamionowej temperatury modutu -3,97 kWh -0,20 %
Diody -0,64 kWh -0,03 %
Niedopasowanie (dane producenta) 0,00 kWh 0,00 %
Niedopasowanie (konfiguracja/zacienienie) 0,00 kWh 0,00 %
Energia PV (DC) bez regulacji falownika 1 988,98 kWh
Spadek mocy ponizej mocy poczatkowej DC -0,13 kWh -0,01 %
Regulacja zakresu napiecia MPP -0,06 kWh 0,00 %
Regulacja maks. pragdu DC 0,00 kWh 0,00 %
Regulacja maks. mocy pradu DC 0,00 kWh 0,00 %
Regulacja maks. mocy pradu AC/cos phi 0,00 kWh 0,00 %
Adaptacja MPP -4,35 kWh -0,22 %
Energia PV (DC) 1984,43 kWh
Energia na wejsciu falownika 1984,43 kWh
Odchylenie napiecia wejsciowego od znamionowego 0,00 kWh 0,00 %
Konwersja z pradu DC na AC -88,98 kWh -4,48 %
Pobdr w trybie czuwania (Falownik) -2,03 kWh -0,11%
Straty catkowite w kablu 0,00 kWh 0,00 %
Energia PV (AC) odja¢ zuzycie podczas czuwania 1 893,42 kWh
Energia wyprodukowana przez system PV (sie¢ AC) 1 895,45 kWh
Stworzono przy uzyciu PV*SOL premium 2024 (R3) strona & od 14
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Arkusze danych

Arkusz danych modutu PV
Modut PV: JAM72D30-560_LB (v1)

Producent
Dostepny

Dane elektryczne

Typ ogniwa

Modut pétogniwa

Liczba ogniw

Liczba diod by-pass

Straty napiecia na diodzie bypassu
Zintegrowany optymalizator mocy
Tylko falownik transformatorowy

Parametry U/I przy STC

Napiecie w MPP

Natezenie pradu w MPP

Napiecie obwodu otwartego

Prad zwarciowy

Podwyzszenie napiecia obwodu otwartego przed stabilizacjg
Moc znamionowa

Wspotczynnik wypetnienia

Wspotczynnik sprawnosci

Parametry obcigzenia czeSciowego U/I

Zrédto wartosci

Nastonecznienie

Napiecie w MPP przy obcigzeniu czeSciowym
Natezenie pragdu w MPP przy obcigzeniu czesciowym
Napiecie pracy jatowej przy obcigzeniu czesciowym
Prad zwarciowy przy obcigzeniu cze$ciowym

Parametry dodatkowe
Wspodtczynnik temperaturowy Voc
Wspodtczynnik temperaturowy Isc
Wspodtczynnik temperaturowy Pmpp
Wspotczynnik kata padania (IAM)
Czynnik dwustronny

Maksymalne napiecie systemowe

Dane mechaniczne
Szerokos¢
Wysokosé
Gtebokosé
Szerokos$¢ ramki
Ciezar

JA Solar Holdings Co., Ltd.
Tak

Si monokrystaliczny
Tak

144

3

1

Nie

Nie

41,49
13,5
49,59
14,25
0

560
79,26
21,17

Producent/wtasne
200

41,059

2,705

47,223

2,828

-113,1
6,3
-0,33
100
70
1500

1134
2333
30
28
32,5

W/m?

> < <

mV/K
mA/K
%/K
%

%

mm
mm
mm
mm
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Arkusz danych falownika
Falownik: HM-1200 (v1)

Producent
Dostepny

Dane elektryczne — DC
Moc znamionowa DC
Maks. moc pradu DC
Napiecie znamionowe DC
Maks. napiecie wejsciowe
Maks. prad wejsciowy
Max. prad zwarciowy
Liczba wejs¢ DC

Dane elektryczne — AC
Moc znamionowa pradu AC
Maks. moc pradu AC

Liczba faz

Z transformatorem

Dane elektryczne — Inne

Zmiana stopnia sprawnosci w przypadku odchylenia napiecia
wejsciowego pradu od napiecia znamionowego

Min. Moc przesytana do sieci

Pobdr w trybie czuwania

Zuzycie nocne

Tracker MPP

Zakres mocy < 20% mocy znamionowej

Zakres mocy > 20% mocy znamionowej

Liczba trackeréw MPP (punktéw mocy maksymalnej)

Tracker MPP 1-2
Maks. prad wejsciowy
Max. prad zwarciowy
Maks. moc wejsciowa
Min. napiecie MPP
Max. napiecie MPP

Hoymiles Power Electronics Inc.
Tak

1,28
1,28
39
60
46
46

4

1,2
1,2

1
Tak

0,01

0,8
0,03

99,3
99,9

23
23
0,64
16
48

kw
kVA

%/100V

==

%
%
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Ilustracja: Schemat potaczen

Strona 11 od 14

Stworzono przy uzyciu PV*SOL premium 2024 (R3)

Valentin Software GmbH



Koncecpja instalacji fotowoltaicznej o mocy 2,24 kW - szatnia pitkarska FOT “ N
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Lista czesci

Lista czesci

# Typ Numer pozycji Producent Nazwa llos¢ Jednostka

1 Modut PV JA Solar Holdings  JAM72D30-560 LB 4 Sztuka
Co., Ltd.

2 Falownik Hoymiles Power HM-1200 2 Sztuka

Electronics Inc.

St 12 od 14
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FOTON OZE SP.Z 0.0.

Zrzuty ekranu, Projektowanie 3D

Powierzchnie modutow

llustracja: Zrzut ekranu01
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EEE

llustracja: Zrzut ekranu02
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llustracja: Zrzut ekranu03
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